

T B K P

TURKIYE BIRLESİK KOMUNİST PARTİSİ

HABER BÜLTENİ

YIL:1 SAYI: 41 15 AGUSTOS 1991

GYK BASIN AÇIKLAMASI

KAMU OYUNA

Uzun süredir erken seçim konuşulduktan sonra şimdi erken seçim ülkemizin gündemine üç partinin bu konuda bir mutabakat sağlama girişimi ile somut olarak girdi. Üç parti mutabakat sağliylabilir mi, erken seçim olacak mı? soruları soruluyor.

Sonucu nasıl sonuçlanacağı bilinmemekle birlikte, üç parti arasında atılan bu adım konsensüs geleneği olmayan ülkemizde demokrasi için olumlu sayılmalıdır. Seçim temelinde dayanan bir konsensüs yalnız üç partinin alacağı kararlarla sınırlı olamaz. Bütün diğer partiler, kurumlar ve hattta kişiler dolaylı yollarla da olsa katılmalıdır. Açıklanan görüşler bu üç parti tarafından dikkate alınmalıdır.

Hakkında "kapatma" kararı açıklanmış bir parti olarak, bu karar çerçevesi içinde soracaklarımız ve söyleyeceklerimiz vardır. Zira kapatılma kararı doğrudan doğruya politik rejim sorunuyla bağlıdır. Genel Yönetim Kurulumuz, TBKP'nin kapatılmasına ilişkin karara karşı mücedelenin yaşadığımız temel sorunların çözümüne katkıda bulunacağı düşüncesindedir. Nasıl ki yasallık mücadelemiz TCK.141,142 ve 163. maddelerinin kaldırılmasında önemli bir rol oynamışsa şimdi de kapatılma kararına karşı mücadele yasaklar duvarının, tabuların yıkıntılarının temizlenmesinde rol oynayacaktır. Zira resmen açıklanmasa da kapatılma kararı esas olarak anayasanın yasakçı hükümlerine dayanmaktadır ki bu hükümler Kürt sorunu da içinde politik rejim sorunlarının demokratik çözümünü engellemektedir.

İlkin soruyoruz, bu ülkede hala parti kapatma kararlarının alındığı ve Kürt yurttaşlarımızın ağır baskılar altında olduğu koşullarda yapılacak seçimler birakalım demokratik olmayı "genel ve serbest" olabilir mi?

Bütün partiler bu seçime katılma şansına sahip oldu diyebilir misiniz? Doğuda Kürt Halkı iradesini hiç bir baskı altında kalmadan özgürce kullandı diyebilecek misiniz?

Kuşkusuz bu seçimin demokratik bir seçim sistemine dayanması gereklidir. Bu önemlidir ancak yalnızca seçim sistemi de seçimlerin "genel, serbest ve demokratik" olmasına yetmez. Bu ülkede hala utanç verici parti kapatma kararları alınabiliyor, Kürt halkı üzerinde baskı şiddetlendiriliyor ve hatta sınır ötesi operasyonlara giriliyor, Kürt sorunu üzerinde konuşanlar, İsmail Beşikçi örneğinde olduğu gibi hala tutuklanıyor, Vedat Aydın örneğinde olduğu gibi faili meçhul politik cinayetler devam ediyor.

Partimiz ötedenberi Türkiye'nin temel sorununun politik rejim

TBKP GENEL YÖNETİM KURULU 11 AGUSTOS 1991 TARİHİNDE TOPLANDI.

*** AVRUPA İNSAN HAKLARI KOMİSYONUNA BAŞVURUYORUZ.**

*** TBMM'DE TEMSİLCİSİ BULUNAN PARTİLERE YASAKLARIN BİR AN ÖNCE KALDIRILMASINI TALEP EDEN BİRER MEKTUP GÖNDERİYORUZ.**

"Özgür tartışmanın ve örgütlenmenin sınırlandırıldığı bir ortamda yalnızca erken seçim arayışları ülkeyi çözüme götüremez."

021364

sorunu olduğunu söyleyegeldi. Bu sorun kendini anayasada somutluyor. Bugün varolan 1982 Anayasasını savunan kalmadı. Çünkü bu anayasa yasakçıdır ve totaliterdir. Hal böyle iken anayasanın şeklen varlığı hiç bir şey açıklamaz. Bu durum ülkemizin bir hukuk devleti değil kanun devleti olduğunun en açık kanıtıdır.

Bu nedenle bu anayasa geçkmeden değiştirilmeli, demokratik bir anayasa yapılmalıdır. Eğer erken seçim olmasa bile hiç değilse bu anayasanın yasakçı hükümleri hemen ve derhal kaldırılmalıdır. TCK. 141,142 ve 163. maddelerin kaldırılması sırasında Meclisin yani yasa koyucunun iradesi ile Anayasadaki bu yasak hükümleri, Siyasi Partiler Kanununun daki benzer hükümler apaçık bir çelişkidir ve bu çelişki hukuku her geçen gün çiğnemektedir.

Aynı şekilde Terörle Mücadele Yasası'nın Kürt sorununa ilişkin 8. maddesi de aynı irade ile bir çelişki oluşturmaktadır. Düşünce özgürlüğü bir bütündür, parçalanamaz.

Kürt sorunu üzerinde ceza tehdidi altında kalacağını düşünen herkes özgürce görüş açıklayabilmelidir. Türkiye'nin, eğer kafamızı kuma gömmeyeceksek en önemli sorunu haline gelmiş ve hatta uluslararası boyut kazanmış olan Kürt sorunu konuşulmadan, sorunun çözümü için değişik alternatifler ortaya konulmadan yapılacak bir seçimin istikrar getirmesi hayli kuşkuludur.

Bu nedenlerle bugün tutulması gereken halka öncelikle seçim öncesinde asgari istikrar koşullarını yaratacak tedbirler üzerinde bir konsensüsün sağlanmasıdır. Yasakçı olmayan bir anayasa fikrinde birleşmeli ve yeni anayasadan önce bu yasaklar hemen şimdi kaldırılmalıdır. Aynı nedenle Kürt halkı üzerinde baskı uygulamalarına da son verilmelidir. Bu değişiklik

Kürt sorununun barışçı, adil demokratik bir çözüm süreci içine girmesinin de önünü açacaktır.

Oysa sınır ötesi askeri operasyon Kürt sorununun barışçı yoldan çözümünü daha da güçleştirmiştir. Üstelik bir ülke başka ülkelerin egemenlik haklarına saygı göstermezse kendi egemenlik haklarını da koruyamaz. Değişen dünyada artık bilinmelidir ki çifte standart olamaz. Dışarıya karşı saldırı içeride demokrasi olamaz. Günümüzde artık politikanın çözemediği sorunları savaşla değil yine politika yolu ile çözmek gerekir. Yi ne bilinmelidir ki Kürt sorunu barışçı çözüm sürecine girmeden, barışçı çözümü savunanların düşüncesi açıklamalarının koşulları yaratılmadan demokrasi de istikrara kavuşamaz. Sınır ötesi operasyon konusunda suskun kalmak destek vermektir. Bu durum doğrudan yada dolaylı yollarla şovenizmi körükler ki bu da Türk ve Kürt halkının kardeşliğinin onarılmaz biçimde daha da bozulması tehlikesini getirir, karşılıklı düşmanlık histerisini körükler. Bu tehlike ne yazık ki ciddidir.

Genel Yönetim Kurulumuz, 141, 142 ve 163. maddelerin kaldırılmasında başarılı bir rol oynayan kamuoyumuzu tüm bu nedenlerle bu kapatılma kararına karşı duyarlılığını yükseltmeye çağırılmaktadır.

**TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNİST PARTİSİ
GENEL YÖNETİM KURULU**

MERKEZ YÜRÜTME KURULUMUZ ERDAL İNÖNÜ'YÜ SHP GENEL BAŞKANLIĞINA SEÇİLMESİ NEDENİYLE KUTLADI

1 Ağustos 1991

Sayın Erdal İnönü
Sosyal Demokrat Halkçı Parti
Genel Başkanı
ANKARA

•• 021365

Geleneksel politikaların ve siyasal yapıların şiddetle sarsıldığı, uluslararası ilişkilerde eski dengelerin yıkıldığı, yeni politikaların ve dengelerin oluşum sürecinde olduğu bir dünyada Türkiye kendine yeni bir yer arama, yeni bir politik kültür yaratma ve devletin yeniden yapılanması sorunları ile yüzyüzedir. Bu durum bütün politik partileri, kurumları ve siyasal

GENEL YÖNETİM KURULUMUZ SHP
KONGRESİNE BİR MESAJ GÖNDERDİ:

PARTİ KAPATILMASININ ACISINI SİZLER DE YAŞADINIZ.



22 Temmuz 1991

Sosyal Demokrat Halkçı Parti
Büyük Kongre Divan Başkanlığı'na
ANKARA

Bu mesajı yazdığımız sırada Anayasa Mahkemesi Türkiye Birleşik Komünist Parti'sini kapattığını açıkladı. Mesajımızı yasal parti olma durumumuzun devam ettiği son günlerimizde yazıyoruz. SHP Kongresi'ni selamlıyor ve başarılar diliyoruz.

Bu kapatma kararı bile, Türkiye'de demokrasinin durumunu ve henüz alınması gereken birçok mesafenin olduğunu gösteriyor. Bir yıldır yasal olarak çalışan, üye kaydeden, il ve ilçe örgütleri kuran, kongrelerini yapan, devlet kurumları ve diğer siyasi partilerle karşılıklı ilişkiler kuran, Türkiye kamuoyunun varlığını benimsediği, hakkında Anayasa Mahkemesi dışında hiçbir soruşturma ve dava olmayan bir parti kapatıldı. TBKP'nin kapatılmasının da açıkça gösterdiği gibi Türkiye'de herkesin, her fikrin özgürce örgütlenebilmesi ve partisini kurabilmesi olanaklı değildir. Özgürlüklerin üzerinde yasaklar, tabular ve

yapıları değişim sancısına sürüklüyor. Sizin de bir çok defa vurguladığınız gibi Türkiye'nin çağın gidişine ayak uydurabilmesinin önkoşulu demokrasidir. Ülkemizde değişimin yeni siyasal krizlere yol açmadan sonuç vermesi özgürlüğü, gerçekten katılımcı bir demokrasinin gecikmeden kurulmasına bağlıdır.

Böyle bir ortamda yeniden Sosyal Demokrat Halkçı Parti'nin Genel Başkanlığı'na seçilmiş olmanızdan dolayı sizi içtenlikle kutlarız.

Bu vesileyle şunu da belirtmek isteriz ki, ülkemizde halâ "parti kapatma" zihniyeti sürmektedir. Bildiğiniz gibi TBKP'nin kapatılması tarihimizde ilk örnek değildir, sizler de bu acıyı tadmış bulunuyorsunuz. Gereğesi ne olursa olsun bir ülkede parti kapatma utanç vericidir. Dahası böyle bir kararın yalnız partilerin değil bütün demokratik kurumların bilinç altında 12 Eylül'den beri süren güvensizliği pekiştirici, demokratik katılımılığı zayıflatıcı, depolitizasyon sürecini güçlendirici dolaylı etkileri olacaktır.

SHP olarak bu karar karşısında sessiz kalmaya çağınıza, partimizin yeniden kurulabilmesi için gerekli yasal değişikliklerin bir an önce gerçekleşmesi için çaba harcayacağınıza inanıyoruz.

Bir kez daha sizi kutlar, size ve şahsınızda partinize başarılar dileriz.

**TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ YÜRÜTME KURULU**

sınırlamalar kolgezmektedir. Kutsal devlet anlayışı etkinliğini sürdürmekte; vatandaşın hizmetinde olması ve onun yaşamını kolaylaştırmak için çaba göstermesi gereken devlet, kendi çıkarlarını üstün görmekte, devlet yapısının ve işleyişinin toplumsal gelişmeye bağlı olarak gelişeceğini reddetmekte ve gelişmelere karşı kendisini koruyabilmek için yasaklar koymakta, partileri kapatmakta ve insanları hapsedmektedir. Hızla değişen dünya ve Türkiye gerçeğini yakalayabilmek için öncelikle, her alanda bu kutsal devlet anlayışıyla boğuşmak gerekmektedir.

SHP Büyük Kongresi devlette, siyasal ve toplumsal alanda önemli yapısal değişikliklerin tartışıldığı bir ortamda toplanıyor. Bugün ülkemizde sürmekte olan siyasi mücadele demokratik ilkeler temelinde bütün yapıların yenilenmesi temelinde sürmektedir. Böylesi köklü bir yenilenme olmadan hiçbir insan, siyasal ve toplumsal örgüt kendisini güvencede hissedemez. Cumhuriyet Halk Partisi'nin kapatılması nedeniyle parti kapatılmasının acısını yaşayan sizler bu güvensizliğin ne anlama geldiğini en somut yaşayanlardansınız.

TBKP'nin kapatılması yalnızca Anayasa Mahkemesi'nin bir tasarrufu olarak görülemez. Bu karardan gerekli değişiklikleri yapmadığı için birinci dereceden Hükümet ve Parlamento çoğunluğu sorumludur. Sorunların ele alınması geciktiği sürece birçok toplumsal yara kanamaya devam edecektir.

Ülkemizin demokratik yenilenmesinde çok önemli bir işlev görecektir olan SHP Kongresi'ni kutluyor ve başarılar diliyoruz.

**TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNİST PARTİSİ
GENEL YÖNETİM KURULU**